161.  
Zadolžnica / Promissory note, 1291, sreda/Wednesday, 15. 8.a
Die Mercurii, XV intrante Agusto, presentibus Iohanem Gallo, Micaello Braile et alliis. 
Albinus Orei preceptum recepit dare Petro Bello libras IIII hinc Sancti Mi[–]lli. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

162.  
Darovnici / Two deeds of donation, 1291, nedelja/Sunday, 29. 8.
Die dominico, quinto exeunte Augustoa, presentes domino pre Iohanes Diues, Dominicus Andree et allii. 
Domina Wecila cum filliis fecit fillio suo Iohanem medietatem omnia, quod habet. Et (bona) Maria de (pl) 
Cadul Nigro fecit viro suo Iohanem omnia, quod habet. Presentes dominus Facina Vitalli, Bonino et allii 
testes.b aNedelja je bila 29. (ne 27.) avgusta. / Wednesday fell on 25 (not 27) August.
bVpisu sledi za vpis nepopisanega prostora. / Here follows a not written space in a size of an entry.

9v

163.  
Zadolžnica za preostanek protiobljube / Promissory note concerning a part of the counter-
promise, 1291, petek/Friday, 31. 8.a
Die (Lune) Veneris, primo intrante Setembreb, (coram) in presentia nobilli viri domini 
Contarellum Contareno honorabilis potestas Pyrani, hac etiam […] Nichole Daurio 
et allii. Almerricus, Mengonus et Sclauonus de Bellonis notarius vterque eorum se 
insolidum obligantes, renuncians ipse Almerricus ille autentice siue legi, que incipit 
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quod prius conueniatur principalli quam fideiussor et omnia allii legum auxilio, pro 
quo posset se tueri et contrauenire, promixerunt per se et suos heredes dare et soluere 
Artico tauelioni uel suis heredibus libras LXI denariorum Venetorum paruorum usque 
ad medium mensis (Deceb) Octubre proximo (vt), sub pena tercii plus et bano comunis 
Pyrani. Et hoc nominatim pro rexiduoc solucionis repromittec Richarde condam fillie 
dicti Artuichi et vxorem condam ipsius Almerrici. Et hoc sine exstimacione bonorum et 
pignoris repressentacione. Et non probaturi solucionem huius debiti aliquam factam esse 
nec aliquam dilactionem noces creditori, nisi cum hac carta causata(m) uel cum alia de 
solucione facta in concordia partium a notario bona fama et oponionis. 
aVpis je prečrtan. Sledi mu za tretjino strani nepopisanega prostora. / The entry is crossed off. Follows a not 
written space in approximate size of one third of the page.
bPetek je bil 31. avgusta (ne 1. septembra). / Friday fell on 31 August (not on 1 September).
cBeseda je popravljena. / The word has been corrected.

10

164.  
Poravnavi glede dote in protiobljube / Two settlements about dowry and counter-promise, 
1291, 31. 8.
Die heodem, loco et testes. Articus tabellio (hac Iohanes Vitalli eius procurator) 
et Suriana vxor dicti Artichi comisarii vtime uolutatis Ricarde eorum filie defocte et 
vxori condam Almerrici filii Mengonis, hac Iohanes Vitalli eorum procurator fecerunt 
finem, remissionem, recreacionem et pactum Almerro Mengonis et Mengono eius patri 
et eorum heredibus per se et suos heredes de tota docte siue repromissa, quam idem 
Articus et Surianaa eius vxor dederunt in docte supradicta Ricarda eorum filie vxori 
dicti Almerrici et (g[–]tia[.]t) generaliterb de omni et toto eo, quod eidem Almerrico et 
Mengono eius patri et eorum heredibus dicere aut pectere possentc occasione ipsius doctis 
uel quacumque alia racione uel causa de iure uel de facto cum carta sine carta usque ad 
hunc presentem diem. Et (pro[.]) nulam questionem uel molestiam inferre ipsi Almerrico 
uel Mengono eius patri uel eorum heredibus in iudicio uel exstra. Et e conuerso dicti 
Almerricus et Mengonus eius pater per stipulatione et per se et suos heredes promixerunt 
dictis Artico et Suriane eius vxori et Iohani Vitali eorum procuratori et suis heredibus et 
eisdem fecerunt finem, remissionem, recreaccionem et pactum de omni et toto eo, quod 
eisdem dicere aut petere(–) posentc usque ad huc presentem diem tam cum carta quam 
sine carta uel quacumqued alia ractione uel causa de iure uel de facto occaxione (iste dote) 
supradictee siue repromissef et nulam questionem mouere eis in iudicio uel extra ocaxione 
predictag. Que omnia suprascripta et infrascripta promiserunt dicte partes alternatiue et 
uicissim omnia et singulla supradicta firma et racta habere et tenere et non contrafacere 
uel vernire (hinc) eth set atendere et obseruare omnia supradicta et non contrauenire per 
se uel per aliquam interponisitam personam de iure uel de facto in iuditio uel extra, sub 
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pena libras C denariorum Venetorum paruorum. Que pena pars non oseruas predicta 
parti oseruati conponere teneatur. Qua soluta uel non pressens instrumentumi robul 
obtineat firmitatis et reficere